
UCHWAŁA NR XLIX/321/2009 

RADY GMINY OŁAWA 

z dnia 11 grudnia 2009 r. 

w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Oława 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z późn. zmianami) w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 
1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) Rada Gminy Oława 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Oława opłacie podlegają świadczenia wykracza-
jące poza podstawę programową obejmujące: 
a) wspierania zdolności twórczych dzieci,  
b) zajęcia terapeutyczne wspierające rozwój dziecka, 
c) zajęcia adaptacyjne, 
d) zajęcia integrujące dzieci i rodziców. 

2. Za świadczenia przedszkoli określone w pkt 1 miesięczną opłatę za jedną godzinę sprawowania 
opieki nad dzieckiem w przedszkolu ustala się w wysokości 0,13% minimalnego wynagrodzenia za pra-
cę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. Opłata pobierana jest za każdą rozpoczętą godzinę 
pobytu przekraczającą  5 godzin pobytu dziennego. 

3. Opłatę, o której mowa wyżej, zaokrągla się do pełnej kwoty z jednym miejscem po przecinku 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. 

§ 2. 1. Na pisemny wniosek rodziców (prawnych opiekunów): 
a. obniża się o 50% opłatę, o której mowa w § 1, za drugie dziecko w rodzinie, uczęszczające do tego 

samego przedszkola, 
b. zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 1, trzecie oraz każde następne dziecko w rodzinie, uczęszcza-

jące do tego samego przedszkola. 
2. W przypadku gdy średni miesięczny dochód brutto na jednego członka rodziny, obliczony  

za 3 ostatnie miesiące, przekracza kwotę minimalnego wynagrodzenia, postanowień pkt 1 nie stosuje 
się. 

3. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 1, dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności. 
4. Opłaty określonej w § 1 nie pobiera się, jeżeli dziecko przebywa w przedszkolu do 5 godzin dzien-

nie, uczestnicząc wyłącznie w zajęciach stanowiących realizację podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego. 

§ 3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w § 1, zostanie obniżo-
na odpowiednio do czasu trwania nieobecności. 

§ 4. Szczegółowy zakres świadczeń  oraz wysokość opłat, przy stosowaniu powyższych zasad, okre-
śli umowa zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem (prawnym opiekunem) dziecka. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XII/136/99 Rady Gminy Oława z dnia 17 grudnia 1999 roku w sprawie od-
płatności rodziców za wydatki rzeczowe związane z utrzymaniem dzieci w Publicznym Przedszkolu  
w Bystrzycy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oława. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy: 
Dariusz Witkowski 
 


